Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 97 г.Ельца»

П Р И К А З

по основной деятельности

от  27.09.2019                                                                                             № 322

О назначении ответственных лиц за обеспечение

прав детей-инвалидов и  сопровождение

инвалидов в МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»

 В соответствии  п. 5 ст. 79  Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Указа Президента РФ от

07.05.2012г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в

области образовании и науки», Федерального закона № 419 -ФЗ от

01.12.2014г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ

по вопросам социальной защиты инвалидов  в связи с ратификацией

Конвенции о правах инвалидов»,  приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015г.

№ 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования,  а также

оказания при этом необходимой помощи», с целью улучшения условий

оказания образовательных услуг детям-инвалидам, и другим

маломобильным гражданам при посещении гимназии

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по обеспечению доступности для

инвалидов объекта МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» (территория и

все помещения гимназии) на заведующего хозяйством

Мильчевского Е.В.

2. Возложить обязанности по обеспечению доступности для детей-

инвалидов предоставляемых образовательных услуг на

заместителя директора Савостину Е.А.

3. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам при

перемещении по объекту МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»

следующих сотрудников:

-  Мильчевского Е.В., заведующего хозяйством;

- Коротеева С.А., рабочего по комплексному обслуживанию и

ремонту здания III разряда;

- Зиборову Л.В., Фомину Е.И., дежурных вахтеров.

4. Утвердить Программу обучения (инструктажа)  сотрудников по

вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом

необходимой помощи (Приложение №1)

5. Проводить с сотрудниками, отвечающими за оказание помощи

инвалидам при передвижении по территории и помещениям

гимназии, инструктажи 2 раза в течение учебного года, со всеми

остальными сотрудниками – 1 раз в течение учебного года.

Ответственная – заместитель директора Савостина Е.А., в ее

отсутствие – директор Пирогова В.А.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор  МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» В.А.Пирогова

Ознакомлены:

_______ Савостина Е.А.

_______ Мильчевский Е.В.

_______ Коротеев С. А.

_______ Зиборова Л.В.

_______ Фомина Е.И.